
III. OTRAS DISPOSICIONES

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS
Y LA COMPETENCIA

20869 Resolución de 1 de diciembre de 2022, de la Presidencia de la Comisión 
Nacional de los Mercados y la Competencia, por la que se conceden becas 
para la realización de actividades de formación, información y divulgación 
relacionadas con su ámbito de actuación, convocadas por Resolución de 1 de 
julio de 2022.

La Resolución de 31 de mayo de 2021, de la Presidencia de la Comisión Nacional de 
los Mercados y la Competencia (BOE del 14 de junio), establece las bases reguladoras 
de las 14 becas que luego fueron convocadas mediante Resolución de 1 de julio de 2022 
de esta Comisión.

Con fecha 24 de agosto de 2022 se publicó la Relación provisional de solicitudes 
admitidas y excluidas de las becas, otorgando a las personas interesadas un plazo de 10 
días hábiles para formular alegaciones.

El día 5 de octubre de 2022 se aprobó la Resolución de la Presidencia de la CNMC 
por la que se concedían las becas, publicada en el BOE núm. 249 de 17 de octubre.

Posteriormente, mediante Resolución de 25 de noviembre de 2022, de la Presidencia 
de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia (BOE núm. 287 de 30 de 
noviembre), se revocó la Resolución de 5 de octubre de 2022 por la que se conceden las 
becas y se ordenó retrotraer el procedimiento al momento previo a la valoración de los 
criterios por parte de la Comisión de Valoración.

En atención a lo anterior, la Comisión de valoración ha elevado al órgano instructor la 
nueva propuesta conforme a la cual he resuelto:

Primero.

Hacer pública la Resolución definitiva de concesión de las becas, con indicación de 
las puntuaciones obtenidas por las personas seleccionadas y por las suplentes, para 
cada uno de los códigos de las modalidades de beca convocadas.

Segundo.

La incorporación de las personas adjudicatarias deberá efectuarse dentro de los 5 
días hábiles a partir del siguiente a la publicación en el BOE de la presente Resolución.

Tercero.

La cuantía de cada beca queda establecida en 1.100 euros brutos mensuales, de 
acuerdo con el artículo 3 de las Bases reguladoras de las mismas.

Cuarto.

La presente Resolución entrará en vigor el mismo día de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Quinto.

Aquellas personas candidatas que hayan solicitado más de un código de la misma o 
distinta modalidad y obtenido una beca en alguna de ellas, no aparecen en la lista de 
suplentes del resto de modalidades solicitadas.
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Esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser objeto de recurso 
contencioso-administrativo ante la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», en la forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Las personas seleccionadas y suplentes para cada código de las distintas 
modalidades de beca se detallan a continuación:

Modalidad de Derecho

DER1. Dirección de Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Villalba Navarro, Ignacio. ****3037* 65 1

Suplentes

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Megino Nieto, Carmen. ****6583* 62 1

Santodomingo Galán, Andrés. ****1699* 60 2

Sánchez Moro, Javier. ****7922* 58 3

Manzano  Herrero, Lourdes Sofía. ****9795* 56 4

Lorenzo Pereira, Manuel María. ****9280* 55 5

García Delgado, Laura. ****8289* 55 6

Gutiérrez Guijarro, Antonio. ****0193* 54 7

García Morilla, Ana Irene. ****1839* 54 8

Sánchez Aliste, Fátima Beatriz. ****6858* 54 9

Aguilar Gutiérrez-Bolívar, Lourdes. ****7552* 53 10

Español Ramírez, Jordi. ****9510* 48 11

Martínez Copete, Patricia. ****1536* 48 12

Jiménez Carrera, Adrián. ****9643* 48 13

Castillo Jiménez, Rodrigo. ****1130* 48 14

Pinadero Rodríguez, Víctor. ****0765* 47 15

Munne Montero, Frederic. ****7676* 47 16

López Iglesias, Andrea. ****3209* 44 17

Piñeiro Crespo, Alba. ****2570* 44 18

Aznar Company, Miquel. ****7279* 42 19

Cuyas Padrón, Lea Del Carmen. ****8661* 42 20

Jiménez Cantero, María José. ****7495* 42 21

García Saberi, Armán. ****9089* 42 22

Labeaga Martínez, Pol. ****2856* 41 23
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DER2. Dirección de Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Olmedo Castaño, Miguel. ****5258* 63 1

Suplentes

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Megino Nieto, Carmen. ****6583* 62 1

Díaz Losantos, Carlos. ****6190* 60 2

Sánchez Moro, Javier. ****7922* 58 3

Lorenzo Pereira, Manuel María. ****9280* 55 4

García Delgado, Laura. ****8289* 55 5

Gutiérrez Guijarro, Antonio. ****0193* 54 6

Jaudenes Soto, Adriana. ****4887* 54 7

Sánchez Aliste, Fátima Beatriz. ****6858* 54 8

Aguilar Gutiérrez-Bolívar, Lourdes. ****7552* 53 9

Huélamo Díaz, Santiago. ****7984* 49 10

Español Ramírez, Jordi. ****9510* 48 11

Fernández García, Karen Cristina. ****8251* 48 12

Castillo Jiménez, Rodrigo. ****1130* 48 13

Pinadero Rodríguez, Víctor. ****0765* 47 14

Munne Montero, Frederic. ****7676* 47 15

López Iglesias, Andrea. ****3209* 44 16

Piñeiro Crespo, Alba. ****2570* 44 17

De Manuel López, Ángela. ****8853* 42 18

Dot Gómara, Luis. ****6665* 42 19

Aznar Company, Miquel. ****7279* 42 20

Cuyas Padrón, Lea del Carmen. ****8661* 42 21

Jiménez Cantero, María José. ****7495* 42 22

Edo Castro, Pablo. ****6779* 42 23

Labeaga Martínez, Pol. ****2856* 41 24

DER3. Departamento de Promoción de la Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Sánchez Romero, Jorge. ****6477* 58 1
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Suplentes

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Manzano Herrero, Lourdes Sofía. ****9795* 56 1

Lorenzo Pereira, Manuel María. ****9280* 55 2

García Delgado, Laura. ****8289* 55 3

Jaudenes Soto, Adriana. ****4887* 54 4

García Morilla, Ana Irene. ****1839* 54 5

Aguilar Gutiérrez-Bolívar, Lourdes. ****7552* 53 6

Español Ramírez, Jordi. ****9510* 48 7

Jiménez Carrera, Adrián. ****9643* 48 8

Castillo Jiménez, Rodrigo. ****1130* 48 9

Pinadero Rodríguez, Víctor. ****0765* 47 10

López Iglesias, Andrea. ****3209* 44 11

Piñeiro Crespo, Alba. ****2570* 44 12

De Manuel López, Ángela. ****8853* 42 13

Jiménez Cantero, María José. ****7495* 42 14

Giménez Alonso, Daniel. ****3722* 42 15

García Saberi, Armán. ****9089* 42 16

Labeaga Martínez, Pol. ****2856* 41 17

DER4. Dirección de Energía (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Borislavov Tsonev, Boyan. ****8956* 69 1

Suplentes

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Megino Nieto, Carmen. ****6583* 62 1

Díaz Losantos, Carlos. ****6190* 60 2

Santodomingo Galán, Andrés. ****1699* 60 3

Sánchez Moro, Javier. ****7922* 58 4

Manzano Herrero, Lourdes Sofía. ****9795* 56 5

Gutiérrez Guijarro, Antonio. ****0193* 54 6

García Morilla, Ana Irene. ****1839* 54 7

Sánchez Aliste, Fátima Beatriz. ****6858* 54 8

Huélamo Díaz, Santiago. ****7984* 49 9

Fernández Garcia, Karen Cristina. ****8251* 48 10
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Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Martínez Copete, Patricia. ****1536* 48 11

Jiménez Carrera, Adrián. ****9643* 48 12

De Manuel López, Ángela. ****8853* 42 13

Dot Gomara, Luis. ****6658* 42 14

Aznar Company, Miquel. ****7279* 42 15

Giménez Alonso, Daniel. ****3722* 42 16

Edo Castro, Pablo. ****6779* 42 17

García Saberi, Armán. ****9089* 42 18

DER5. Dirección de Transporte y del Sector Postal (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Gerbolés Sánchez, Irene. ****7443* 61 1

Suplentes

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Díaz Losantos, Carlos. ****6190* 60 1

Santodomingo Galán, Andrés. ****1699* 60 2

Jaudenes Soto, Adriana. ****4887* 54 3

Huélamo Díaz, Santiago. ****7984* 49 4

Fernández García, Karen Crstina. ****8251* 48 5

Martínez Copete, Patricia. ****1536* 48 6

Munne Montero, Frederic. ****7676* 47 7

Dot Gomara, Luis. ****6665* 42 8

Giménez Alonso, Daniel. ****3722* 42 9

Edo Castro, Pablo. ****6779* 42 10

Modalidad de Economía

ECO1. Dirección de Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Bracho Breijo, Paola Gabriela. ****7635* 53 1
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Suplentes

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Gavaldá Castaño, Ana. ****6400* 47 1

Cuyas Padrón, Lea Del Carmen. ****8661* 42 2

Mut Benítez, Joan. ****9979* 41 3

ECO2. Departamento de Control Interno (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Tudor, Elena. ****3984* 45 1

Suplentes

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

    

ECO3. Departamento de Promoción de la Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Ruiz Hidalgo, José María. ****3925* 47 1

Suplentes

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Álvarez García, Sara Isabel. ****4154* 42 1

Mut Benítez, Joan. ****9979* 41 2

ECO4. Departamento de Promoción de la Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Martín Lobato, Jose A. ****1146* 64 1

Suplentes

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Gavaldá Castaño, Ana. ****6400* 47 1

Álvarez García, Sara Isabel. ****4154* 42 2

Mut Benítez, Joan. ****9979* 41 3
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ECO5. Dirección de Energía (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Hernández Ponz, Julia. ****2104* 48 1

Suplentes

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Álvarez García, Sara Isabel. ****4154* 42 1

ECO6. Dirección de Telecomunicaciones y del Sector Audiovisual (Barcelona)

Persona adjudicataria de la beca

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Mifsud Fons, María. ****4975* 47 1

Suplentes

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Gavaldá Castaño, Ana. ****6400* 47 1

Modalidad de Ingeniería

ING1. Dirección de Energía (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Hernández Kautzsch, Carlos. ****5533* 59 1

Suplentes

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

    

Modalidad de Periodismo

PER1. Presidencia-Departamento de Comunicación (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

López Sánchez, Gema. ****6585* 73 1
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Suplentes

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Gómez Cidoncha, Paula. ****9668* 54 1

Herrera Ruiz, M. Angeles. ****8857* 51 2

Carbonell Curralo, Enma Gabriela. ****8512* 50 3

Tobar Fernández, M.ª Inmaculada. ****6244* 48 4

Andrades Ruiz, Mar. ****9691* 48 5

Alonso Guerra, María Esther. ****6711* 48 6

Lazcano Alvarado, Jaime. ****5788* 48 7

Ojeda Pérez, Verónica. ****4027* 47 8

Carrillo Arcos, Rubén. ****0802* 47 9

Esteban Gea, Clara Alexia. ****2026* 47 10

Corral Jiménez, María. ****3300* 47 11

PER2. Dirección de Telecomunicaciones y del Sector Audiovisual (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Martínez Jiménez, Isabel. ****6612* 70 1

Suplentes

Apellidos y nombre DNI Puntos Orden

Gómez Cidoncha, Paula. ****9668* 54 1

Herrera Ruiz, M. Angeles. ****8857* 51 2

Tobar Fernández, M.ª Inmaculada. ****6244* 48 3

Andrades Ruiz, Mar. ****9691* 48 4

Alonso Guerra, María Esther. ****6711* 48 5

Lazcano Alvarado, Jaime. ****5788* 48 6

Ojeda Pérez, Verónica. ****4027* 47 7

Carrillo Arcos, Rubén. ****0802* 47 8

Esteban Gea, Clara Alexia. ****2026* 47 9

Corral Jiménez, María. ****3300* 47 10

Madrid, 1 de diciembre de 2022.–La Presidenta de la Comisión Nacional de los 
Mercados y la Competencia, Cani Fernández Vicién.
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